Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования

«Центр технического творчества»

П Р И К А З

03.12.2025                          № 272

Об итогах областного конкурса

по информационным технологиям

«ИНФОРМАШК@»

В соответствии с планом работы на 2025-2026 учебный год 3 декабря 2025

года КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» проведён областной конкурс

по информационным технологиям «ИНФОРМАШК@» среди обучающихся 3-5

классов образовательных организаций Кировской области (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 19 команд из 11 образовательных организаций

городов Кирова, Белой Холуницы, Зуевки, Кирово-Чепецка, Омутнинска. Всего 57

человек.

Конкурс проходил в один тур, на котором команды выполняли 7

конкурсных заданий с использованием компьютера и задания для

безмашинного решения (Домино и кроссворд на понятийный аппарат и

исторические факты; логические задачи; задания в программах Word, Excel,

PowerPoint, умение работать в проводнике).
Согласно сводного протокола Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» и

памятными призами команды образовательных организаций, занявшие призовые

места:

1 место – команда Детского технопарка «Кванториум» в г. Кирово-Чепецке

(Нюколов Александр, Аккузин Артем, Ширяев Всеволод), педагог

Рябчук Даниил Аксентьевич;

2 место – команда КОГОАУ ЛЕН (Ветров Арсений, Кунилов Сергей, Ширяев

Александр), педагог Метелева Светлана Александровна;

3 место – команда КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» (Зыков

Артём, Корякин Фёдор, Елькин Матвей), педагог Сидорова Кристина

Эдуардовна.

2. Выдать Сертификаты участникам Конкурса.

Директор                   Я.А. Пивоваров